
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr. 167
din 22.09.2005 

privind scutirea de plata impozitului pe clădiri şi terenuri în urma
inundaţiilor

  
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA 
Având în vedere: 
- Raportul Serviciului Economic prin care se propune scutirea de plata

impozitului pe clădiri şi impozit pe teren în urma inundaţiilor pe lunile octombrie –
decembrie din anul 2005, 

- Prevederile art.286 din Legea nr.571/2003 privind codul fiscal modificat de
pct.118 al art. I din Ordonanţa nr.83/2004,  privind scutirea de plata impozitului pe
clădiri , a impozitului pe teren , precum şi a taxei pentru eliberarea certificatului de
urbanism şi autorizaţiei de construire sau reducerile acestora ;

- Raportul de avizare al comisiei de specialitate nr .I - Administraţie publică,
juridică, buget finanţe a Consiliului local Aiud,

În conformitate cu prevederile art.38, lit. (d) din Legea nr. 215/2001 privind
administraţia publica locala,

În temeiul art. 46 alin.(1) şi (3) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publica locala, 

H  O  T  Ă  R  Ă  Ş  T  E : 

Art.unic. Se aprobă scutirea de la plata impozitului pe clădire şi teren  pe
lunile octombrie  - decembrie 2005, pentru cei care au suferit în urma calamităţilor
naturale conform tabelului anexă  (conţinând 27 poziţii), care face parte integrantă
din prezenta hotărâre.

        
Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează

Serviciul  Economic din cadrul Primăriei Municipiului Aiud. 
Prezenta hotărâre se comunică:
-    Prefecturii judeţului Alba ;
- Primarului municipiului Aiud ;
- Consiliului Judeţean Alba; 
- Serviciului Economic ;
- Direcţiei generale a Finanţelor Publice şi Controlului Financiar de stat Alba; 

Se afişează la sediul Primăriei .
                                                                                                Preşedinte de şedinţă,

Consilier ,
Victor Alexa

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 



Anexa la HCL nr.167 
din 22.09.2005

Nr.crt. Numele şi prenumele Adresa
Nr.      

cerere

Impozit  
clădire    

lei

Impozit 
teren     

lei
Total     

lei
0 1 2 3 4 5 6

1 NICULA GHEORGHE Morii nr. 24 9192 16 1 17
2 GIURCA ALEXANDRU Morii nr. 36 9392 33 33
3 BOBĂILĂ MIRCEA Morii nr. 39 9375 18 1 19
4 MĂRGINEAN AUGUSTIN Morii nr. 42 9267 34 1 35
5 MOGA DOMNINCA Morii nr. 43 9376 39 1 40
6 DOMŞA MARIANA Morii nr. 45 9218 44 1 45
7 MOGA VALERIA Morii nr. 51 9179 12 12
8 S.C. IOLA MAN  SRL Tribun Tudoran nr.62 9744 472 472
9 BARTHA ZOLTAN Cîmpului nr . 15 10229 16 1 17

10 CORDEA EMILIA Cîmpului nr . 19 9554 1 1
11 ŞOŞA ELISABETA 1 Decembrie nr. 6 9135 13 11 24
12 BRADEA LAURA 1 Decembrie nr. 6 9138 8 5 13
13 SÎRBU DANIEL 1 Decembrie nr.8 9184 31 31
14 GYORFI ROZALIA 1 Decembrie nr.8 A 9637 25 25
15 AVRAM OCTAVIAN Voluntarilor nr.6 9070 22 22
16 DĂRĂMUŞ GABRIELA Voluntarilor nr.24 10035 25 3 28
17 MORAR IOAN Voluntarilor nr.28 9335 22 22
18 POPA G.GAVRIL - VILA Voluntarilor nr.40 9690 15 15
19 DĂRĂMUŞ VASILE Voluntarilor nr.40 10036 25 25
20 ONIŞOR OLIVIA Voluntarilor nr.76 10458 24 1 25
21 MOGA ŞTEFAN Voluntarilor nr.80 10438 21 1 22
22 FLOREA IULIAN Grădinii nr. 23 9223 1 1
23 ŞANDOR IOAN Grădinii nr. 25 9224 46 1 47
24 SZKELY ANA Liviu Rebreanu nr.19 9652 13 13
25 DUNA DORA Simion Bărnuţiu nr.4 10054 33 1 34
26 IOO EMERIC Iuliu Maniu nr. 27 10563 1 1
27 TOTOREAN IOAN Iuliu Maniu nr. 29 10564 1 1

TOTAL 991 33 1024

Contrasemnează, Preşedinte de şedinţă,
Secretarul municipiului Aiud, Consilier,
Ecaterina Bîrlogeanu Victor Alexa

             

TABEL NOMINAL
cu cetăţenii care sunt scutiţi de plata impozitului pe clădire şi teren pe perioada octombrie  - 

decembrie 2005
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